

شرکت: داروسازی زاگرس فارمد پارس (داملران رازک)	سرمایه ثبت شده: 920,223
نماد: ددام	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 432332	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1398/12/29 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی	داروسازی زاگرس فارمد پارس (داملران رازک)
به مجمع عمومی صاحبان سهام	
بند مقدمه 1. صورت‌های مالی شرکت داروسازی زاگرس فارمد پارس (سهامی عام) شامل صورت وضعیت مالی به تاریخ 29 اسفندماه 1398 و صورت‌های سود و زیان، سود و زیان جامع، تغییرات در حقوق مالکانه و جریان‌های نقدی برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشت‌های توضیحی 1 تا 37، توسط این مؤسسه، حسابرسی شده است.	
بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی 2. مسئولیت تهیه صورتهای یاد شده طبق استانداردهای حسابداری، با هیأت‌مدیره شرکت است. این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترلهای داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی است به گونه‌ای که این صورتهای، عاری از تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.	

بند مسئولیت حسابرس

3. مسئولیت این مؤسسه، اظهارنظر نسبت به صورت‌های مالی یاد شده براساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب میکند این مؤسسه الزامات آیین رفتار حرفه‌ای را رعایت و حسابرسی را به گونه‌ای برنامه‌ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف با اهمیت در صورت‌های مالی، اطمینان معقول کسب شود.

حسابرسی شامل اجرای روشهایی برای کسب شواهد حسابرسی در باره‌ی مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورت‌های مالی است. انتخاب روشهای حسابرسی، به قضاوت حسابرس، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورت‌های مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرها، کنترل‌های داخلی مربوط به تهیه و ارایه صورت‌های مالی به منظور طراحی روشهای حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهارنظر نسبت به اثربخشی کنترل‌های داخلی واحد تجاری، بررسی می شود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیأت مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارایه صورت‌های مالی است.

این مؤسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهارنظر نسبت به صورت‌های مالی، کافی و مناسب است.

همچنین این مؤسسه مسئولیت دارد ضمن ایفای وظایف بازرس قانونی، موارد لازم و نیز موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.

اظهار نظر

4. به نظر این مؤسسه، صورت‌های مالی یاد شده در بالا، وضعیت مالی شرکت داروسازی زاگرس فارمد پارس (سهامی عام) در تاریخ 29 اسفندماه 1398 و عملکرد مالی و جریان‌های نقدی آن را برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور، از تمام جنبه‌های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری، به نحو مطلوب نشان می‌دهد.

تأکید بر مطالب خاص

5. به شرح یادداشت توضیحي شماره 27 صورتهای مالی، مالیات عملکرد شرکت تا پایان سال 1396 (میزان زیان عملکرد سال های 1394 تا 1396 شرکت، تأیید شده توسط سازمان امور مالیاتی، مورد اعتراض شرکت واقع گردیده) قطعی شده و از بابت بالغ بر 16 میلیارد ریال مالیات عملکرد سال 1397 مطالبه شده طی برگ تشخیص مالیات صادره، ذخیره ای در حساب ها لحاظ نگردیده و از بابت مالیات عملکرد سال مالی مورد گزارش بر اساس درآمد مشمول مالیات ابرازی ذخیره در حساب ها منظور شده است. اظهار نظر این مؤسسه در اثر مفاد این بند "تعدیل" نشده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

6. مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیأت مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. اظهار نظر این مؤسسه نسبت به صورتهای مالی، در برگرفته اظهار نظر نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود. در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی، مسئولیت این مؤسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرت های با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریف های با اهمیت است. در صورتی که این مؤسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. در این خصوص، نکته قابل گزارشی وجود ندارد.

7. موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت به شرح زیر است:

- 7-1- مفاد ماده 240 اصلاحیه قانون تجارت، مبنی بر پرداخت سود سهام ظرف مدت هشت ماه پس از تصمیم مجمع عمومی راجع به تقسیم سود.
- 7-2- مفاد تبصره ماده 30 اساسنامه شرکت (ماده 110 اصلاحیه قانون تجارت)، در صورتی که به هر دلیل نماینده حقیقی اشخاص حقوقی عضو هیأت مدیره پست ایشان به مدت یک ماه بلا تصدی بماند، در حکم استعفای شخص حقوقی از عضویت در هیأت مدیره می باشد. (به علت فوت عضو هیأت مدیره).
- 7-3- پی گیری های شرکت جهت انجام تکالیف مقرر در مجمع عمومی عادی سالانه مورخ 24 اردیبهشت ماه 1398 صاحبان سهام، در خصوص وصول مطالبات راکد سنواتی و نیز موارد گفته شده در بندهای 5، 1-7 و 10 این گزارش به نتیجه نهایی نرسیده است.
8. معاملات مندرج در یادداشت توضیحی شماره 34 صورت های مالی، به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیأت مدیره به اطلاع این مؤسسه رسیده، مورد بررسی قرار گرفته است. معاملات مذکور با رعایت تشریفات مقرر در ماده قانونی یاد شده درخصوص کسب مجوز از هیأت مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رأیگیری صورت پذیرفته است، نظر این مؤسسه، به شواهدی حاکی از اینکه معاملات مزبور با شرایط مناسب تجاری و در روال عادی عملیات شرکت انجام نگرفته باشد، جلب نگردیده است.
9. گزارش هیأت مدیره در باره فعالیت و وضع عمومی شرکت، موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت، که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام تنظیم گردیده، مورد بررسی این مؤسسه قرار گرفته است. با توجه به رسیدگیهای انجام شده، نظر این مؤسسه به موارد با اهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارایه شده از جانب هیأت مدیره باشد، جلب نشده است.
10. در رعایت ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار، مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات مبنی بر "افشای فوری تغییر در ترکیب اعضای هیأت مدیره و تعیین نمایندگان اشخاص حقوقی" و مفاد ماده 5 دستورالعمل انضباطی ناشران پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران "مبنی بر پرداخت سود سهام ظرف مهلت قانونی" و مفاد دستورالعمل پذیرش اوراق بهادار مبنی بر داشتن حداقل یک بازارگردان در بورس تهران و مفاد دستورالعمل حاکمیت شرکتی مبنی بر "تشکیل کمیته انتصابات، کمیته جبران خدمت و کمیته ریسک" رعایت نشده است.
11. کنترل های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی شرکت در تاریخ 29 اسفندماه 1398، طبق الزامات سازمان بورس و اوراق بهادار، بررسی شده است. براساس بررسی انجام شده و با توجه به محدودیت های ذاتی کنترل های داخلی، نظر این مؤسسه به مواردی حاکی از وجود نقاط ضعف با اهمیت کنترل های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی، طبق چارچوب فصل دوم دستورالعمل کنترل های داخلی مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار، برخورد نکرده است.
12. در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرایی قانون مبارزه با پولشویی توسط حسابرسان، رعایت مفاد قانون مزبور و آیین نامه ها و دستورالعمل های اجرایی مرتبط، در چارچوب چک لیست های ابلاغی مرجع ذی ربط و استانداردهای حسابرسی، توسط این مؤسسه مورد ارزیابی قرار گرفته است. در این خصوص، نظر این مؤسسه به موارد با اهمیتی حاکی از عدم رعایت قوانین و مقررات یاد شده برخورد نکرده است.

موسسه حسابرسی دش و همکاران			
سمت	امضاء کننده	شماره عضویت	زمان
شریک موسسه دش	[Saeid Rabiee [Sign	901791	1399/02/17 11:34:35
مدیر موسسه دش	Seyed Hosein Arabzadeh [[Sign	800528	1399/02/17 11:37:15

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ حسابرسی نشده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹		درصد تغییر
		حسابرسی شده		
عملیات در حال تداوم:				
درآمدهای عملیاتی	۱,۳۷۷,۷۸۲	۷۳۴,۵۷۹	۸۸	
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۶۵۷,۳۰۵)	(۴۶۵,۱۲۳)	(۴۱)	
سود (زیان) ناخالص	۷۲۰,۴۷۷	۲۶۹,۴۵۶	۱۶۷	
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۶۶,۴۴۱)	(۵۱,۹۰۴)	(۲۸)	
هزینه کاهش ارزش دریافتنی‌ها (هزینه استثنایی)	۰	(۳,۰۰۰)	--	
سایر درآمدها	۷,۰۶۴	۵,۹۷۸	۱۸	
سایر هزینه‌ها	(۲,۵۶۷)	(۱,۹۶۶)	(۳۱)	
سود (زیان) عملیاتی	۶۵۸,۵۳۳	۲۱۸,۵۶۴	۲۰۱	
هزینه‌های مالی	(۱۱۹,۰۳۰)	(۱۸۲,۱۸۹)	۳۵	
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۰	۰		
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۲,۷۸۲	۷۷,۷۳۹	(۹۶)	
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۵۴۲,۲۸۵	۱۱۳,۱۱۴	۳۷۹	

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ حسابرسی نشده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	
هزینه مالیات بر درآمد:			
سال جاری	(۵۴,۱۳۶)	۰	--
سالهای قبل	۰	۰	
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۴۸۸,۱۴۹	۱۱۳,۱۱۴	۳۳۲
عملیات متوقف شده:			
سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده	۰	۰	
سود (زیان) خالص	۴۸۸,۱۴۹	۱۱۳,۱۱۴	۳۳۲
سود (زیان) پایه هر سهم			
عملیاتی (ریال)	۷۱۳	۲۳۸	۲۰۰
غیرعملیاتی (ریال)	(۱۲۸)	(۱۸۹)	۳۲
ناشی از عملیات در حال تداوم	۵۸۵	۴۹	۱,۰۹۴
ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	
سود (زیان) پایه هر سهم	۵۸۵	۴۹	۱,۰۹۴
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۵۳۰	۱۲۳	۳۳۱
سرمایه	۹۲۰,۲۲۳	۹۲۰,۲۲۳	
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹			
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			

صورت سود و زیان جامع

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	
سود (زیان) خالص	۴۸۸,۱۴۹	۱۱۳,۱۱۴	۳۳۳
سایر اقلام سود و زیان جامع:			
مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۸۱۴,۰۳۳	--
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	
مالیات مربوط به سایر اقلام سود و زیان جامع	۰	۰	
سایر اقلام سود و زیان جامع سال پس از کسر مالیات	۰	۸۱۴,۰۳۳	--
سود (زیان) جامع سال	۴۸۸,۱۴۹	۹۳۷,۱۳۷	(۴۷)

صورت وضعیت مالی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
دارایی‌ها				
دارایی‌های غیرجاری				
دارایی‌های ثابت مشهود	۸۵۷,۶۶۶	۹۱۳,۲۲۱	۱۸۵,۴۶۱	۳۶۳
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	۰	
دارایی‌های نامشهود	۱۳,۱۴۱	۱,۷۴۱	۱,۱۲۱	۹۸۳
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۶۳	۶۳	۶۳	۲
دریافتنی‌های بلندمدت	۱,۱۴۸	۱۴۳	۲,۸۷۹	(۶۰)
سایر دارایی‌ها	۱۰	۱۰	۲۵۴	(۹۶)
جمع دارایی‌های غیرجاری	۸۷۱,۰۲۸	۹۱۵,۱۷۶	۱۸۹,۷۷۷	۳۵۹
دارایی‌های جاری				
سفارشات و پیش‌پرداخت‌ها	۳۹,۶۹۳	۱۶۳,۵۸۷	۱۵,۶۸۳	۸۹
موجودی مواد و کالا	۱۹۸,۷۶۴	۸۹,۱۱۶	۹۹,۵۳۳	۱۰۰

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
دریافتنی‌های تجاری و سایر دریافتنی‌ها	۷۱۸,۲۳۹	۵۴۶,۵۵۵	۸۱۲,۹۸۲	(۱۲)
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	۰	
موجودی نقد	۹۶,۴۵۲	۱۶,۱۳۰	۶,۳۲۳	۱,۴۳۵
	۱,۰۴۳,۱۴۸	۸۱۵,۳۸۸	۹۳۴,۵۲۰	۱۲
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	۰	
جمع دارایی‌های جاری	۱,۰۴۳,۱۴۸	۸۱۵,۳۸۸	۹۳۴,۵۲۰	۱۲
جمع دارایی‌ها	۱,۹۱۴,۱۷۶	۱,۷۳۰,۵۶۴	۱,۱۲۴,۲۹۷	۷۰
حقوق مالکانه و بدهی‌ها				
حقوق مالکانه				
سرمایه	۹۲۰,۲۲۳	۹۲۰,۲۲۳	۱۰۶,۲۰۰	۷۶۷
افزایش سرمایه در جریان	۰	۰	۰	
صرف سهام	۰	۰	۰	
صرف سهام خزانه	۰	۰	۰	
اندوخته قانونی	۲۵,۰۲۷	۱۰,۶۲۰	۱۰,۶۲۰	۲۳۰
سایر اندوخته‌ها	۰	۰	۰	
مازاد تجدیدارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	۰	
سود (زیان) انباشته	۱۴۵,۹۹۷	(۳۱۷,۷۴۵)	(۴۳۰,۸۵۹)	--
سهام خزانه	۰	۰	۰	
جمع حقوق مالکانه	۱,۱۰۱,۲۴۷	۶۱۳,۰۹۸	(۲۱۴,۰۳۹)	--
بدهی‌ها				
بدهی‌های غیرجاری				
پرداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	۰	
تسهیلات مالی بلندمدت	۱۴۶,۶۱۲	۳۹۸,۴۳۵	۲۵۴,۷۰۹	(۴۲)

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۳۵,۶۵۱	۳۳,۸۱۶	۱۹,۱۶۶	۸۶
جمع بدهی‌های غیرجاری	۱۸۲,۲۶۳	۴۳۲,۲۵۱	۲۷۳,۸۷۵	(۳۳)
بدهی‌های جاری				
پرداختنی‌های تجاری و سایر پرداختنی‌ها	۱۳۰,۶۳۱	۱۳۳,۸۴۲	۳۳۱,۷۸۸	(۶۱)
مالیات پرداختنی	۵۴,۱۳۶	۰	۷۵۷	۷,۰۵۱
سود سهام پرداختنی	۹۷,۳۶۹	۹۷,۳۶۹	۹۷,۳۸۲	۰
تسهیلات مالی	۳۴۸,۵۴۰	۴۶۴,۰۰۴	۷۳۴,۵۳۴	(۵۳)
ذخایر	۰	۰	۰	
پیش‌دریافت‌ها	۰	۰	۰	
	۶۳۰,۶۶۶	۶۹۵,۲۱۵	۱,۱۶۴,۴۶۱	(۴۶)
بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	۰	۰	۰	
جمع بدهی‌های جاری	۶۳۰,۶۶۶	۶۹۵,۲۱۵	۱,۱۶۴,۴۶۱	(۴۶)
جمع بدهی‌ها	۸۱۲,۹۳۹	۱,۱۱۷,۴۶۶	۱,۴۳۸,۳۳۶	(۴۳)
جمع حقوق مالکانه و بدهی‌ها	۱,۹۱۴,۱۷۶	۱,۷۳۰,۵۶۴	۱,۱۲۴,۲۹۷	۷۰

صورت تغییرات در حقوق مالکانه

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	اندوخته قانونی	سایر اندوخته‌ها	مازاد تجدید ارزیابی‌ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود (زیان) انباشته	سهام خزانه	جمع کل
مانده در ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۱۰۶,۲۰۰	۰	۰	۰	۱۰,۶۲۰	۰	۰	۰	(۴۱۹,۳۰۳)	۰	(۳۰۲,۴۸۳)
اصلاح اشتباهات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	(۱۱,۵۵۶)	۰	(۱۱,۵۵۶)
تغییر در رویه‌های حسابداری	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۱۰۶,۲۰۰	۰	۰	۰	۱۰,۶۲۰	۰	۰	۰	(۴۳۰,۸۵۹)	۰	(۳۱۴,۰۳۹)

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	انداخته قانونی	سایر اندوخته ها	مازاد تجدید ارزیابی ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود (زیان) انباشته	سهام خزانه	جمع کل
تغییرات حقوق مالکانه در سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹											
سود (زیان) خالص گزارش شده در صورت های مالی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹									۱۱۳,۱۱۴		۱۱۳,۱۱۴
اصلاح اشتباهات	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
تغییر در رویه های حسابداری	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
سود (زیان) خالص تجدید ارائه شده سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	•	•	•	•	•	•	•	•	۱۱۳,۱۱۴	•	۱۱۳,۱۱۴
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات							۸۱۴,۰۳۳	•			۸۱۴,۰۳۳
سود (زیان) جامع سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	•	•	•	•	•	•	۸۱۴,۰۳۳	•	۱۱۳,۱۱۴	•	۹۳۷,۱۳۷
سود سهام مصوب									•		•
افزایش سرمایه	۸۱۴,۰۳۳		•			•			•		۸۱۴,۰۳۳
افزایش سرمایه در جریان		•	•			•					•
خرید سهام خزانه									•	•	•
فروش سهام خزانه									•	•	•
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه				•						•	•
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته			•				(۸۱۴,۰۳۳)	•	•		(۸۱۴,۰۳۳)
تخصیص به اندوخته قانونی					•				•		•
تخصیص به سایر اندوخته ها						•			•		•
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۹۳۰,۳۳۳	•	•	•	۱۰,۶۲۰	•	•	•	(۳۱۷,۷۴۵)	•	۶۱۳,۰۹۸
تغییرات حقوق مالکانه در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹											
سود (زیان) خالص در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹									۴۸۸,۱۴۹		۴۸۸,۱۴۹

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	انداخته قانونی	سایر اندوخته ها	مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود (زیان) انباشته	سهام خزانه	جمع کل
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) جامع در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۴۸۸,۱۴۹	۰	۴۸۸,۱۴۹
سود سهام مصوب	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
افزایش سرمایه	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
افزایش سرمایه در جریان	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
خرید سهام خزانه	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
فروش سهام خزانه	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تخصیص به اندوخته قانونی	۰	۰	۰	۰	۲۴,۴۰۷	۰	۰	۰	(۲۴,۴۰۷)	۰	۰
تخصیص به سایر اندوخته ها	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
مانده در ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۹۳۰,۳۳۳	۰	۰	۰	۳۵,۰۳۷	۰	۰	۰	۱۴۵,۹۹۷	۰	۱,۱۰۱,۳۴۷

صورت جریان های نقدی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
جریان های نقدی حاصل از فعالیت های عملیاتی:		حسابرسی شده	
نقد حاصل از عملیات	۵۸۴,۸۸۲	۳۴۳,۴۳۰	۷۰
پرداخت های نقدی بابت مالیات بر درآمد	۰	۰	
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت های عملیاتی	۵۸۴,۸۸۲	۳۴۳,۴۳۰	۷۰

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرس		تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
			حسابرسی شده	
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری:				
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۱,۲۸۵	--	
پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(۹,۶۹۳)	(۳,۸۲۴)	(۱۵۳)	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	۰	۰		
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نامشهود	۵۵	۰		
پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های نامشهود	(۱۰,۹۸۲)	(۹۱۶)	(۱,۰۹۹)	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	۰		
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	۰		
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰		
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰		
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰		
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰		
پرداخت‌های نقدی بابت تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰		
دریافت‌های نقدی حاصل از استرداد تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰		
دریافت‌های نقدی حاصل از سود تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰		
دریافت‌های نقدی حاصل از سود سهام	۵۴۵	۰		
دریافت‌های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه‌گذاری‌ها	۱,۸۲۳	۷,۳۶۳	(۷۵)	
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری	(۱۸,۲۴۲)	۳,۹۰۸	--	
جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت‌های تامین مالی	۵۶۶,۶۴۰	۳۴۷,۳۳۸	۶۳	
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های تامین مالی:				
دریافت‌های نقدی حاصل از افزایش سرمایه	۰	۰		
دریافت‌های نقدی حاصل از صرف سهام	۰	۰		
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سهام خزانه	۰	۰		

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	
پرداخت‌های نقدی برای خرید سهام خزانه	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از تسهیلات	۴۸۷,۸۵۵	۶۱۱,۱۳۸	(۲۰)
پرداخت‌های نقدی بابت اصل تسهیلات	(۸۵۵,۱۴۳)	(۷۶۵,۴۸۰)	(۱۲)
پرداخت‌های نقدی بابت سود تسهیلات	(۱۱۹,۰۳۰)	(۱۸۳,۱۸۹)	۳۵
دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق مشارکت	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق مشارکت	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق مشارکت	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق خرید دین	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق خرید دین	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق خرید دین	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت اصل اقساط اجاره سرمایه‌ای	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود اجاره سرمایه‌ای	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود سهام	۰	(۱۳)	--
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های تامین مالی	(۴۸۶,۳۱۸)	(۳۳۷,۵۴۴)	(۴۴)
خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد	۸۰,۳۳۲	۹,۷۹۴	۷۲۰
مانده موجودی نقد در ابتدای سال	۱۶,۱۳۰	۶,۳۳۳	۱۵۵
تاثیر تغییرات نرخ ارز	۰	۱۳	--
مانده موجودی نقد در پایان سال	۹۶,۴۵۲	۱۶,۱۳۰	۴۹۸
معاملات غیرنقدی	۰	۹۰,۱۹۱	--
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹			
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیري مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع قیمت گذاری	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹				دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹				برآورد تعداد فروش در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰		
			تعداد فروش	نرخ فروش-ریال	مبلغ فروش-میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده-میلیون ریال	سود ناخالص-میلیون ریال	تعداد فروش	نرخ فروش-ریال	مبلغ فروش-میلیون ریال		مبلغ بهای تمام شده-میلیون ریال	سود ناخالص-میلیون ریال
فروش داخلی:													
قرص و بلوس	هزار جعبه ۱۰۰ عددی	سازمان حمایت	۷۸۸	۳۱۵,۲۳۴,۶۱۹.۲۹	۲۴۸,۳۹۷	(۱۱۸,۸۳۴)	۱۳۹,۵۶۳	۱,۸۳۳	۳۷۴,۶۲۷,۳۸۶.۸	۶۸۶,۶۹۲	(۲۵۰,۴۷۵)	۴۳۶,۲۱۷	۱,۷۹۹
محلولها	هزار بطری ۱ لیتری	سازمان حمایت	۱,۱۸۷	۱۸۸,۱۷۶,۹۱۶.۶	۲۳۳,۳۶۶	(۱۳۰,۶۶۴)	۱۰۲,۷۰۲	۳۳۲	۶۵۰,۸۸۱,۹۸۷.۵۸	۲۰۹,۵۸۴	(۱۲۳,۳۱۷)	۸۷,۳۶۷	۴۱۹
محلول تزریقی ۵۰ سی سی	هزار ویال	سازمان حمایت	۱۱	۹۵۹,۸۱۸,۱۸۱.۸۲	۱۰,۵۵۸	(۱۶,۷۴۴)	(۶,۱۸۶)	۰		۰	۰	۰	۳۲
پودر تزریقی ۱۰۰۰ میلی گرمی	هزار ویال	دولت	۵۰۹	۲۱۵,۹۸۰,۳۵۳.۶۳	۱۰۹,۹۳۴	(۸۰,۵۸۰)	۲۹,۳۵۴	۶۳۶	۹۳,۷۵۷,۸۶۱.۶۴	۵۸,۹۹۴	(۸۹,۶۱۰)	(۳۰,۶۱۶)	۷۹۲
پودرها	هزار ساشه ۱۰۰ گرمی	سازمان حمایت	۱,۴۶۰	۱۰۲,۴۷۶,۰۳۷.۴	۱۴۹,۶۱۵	(۹۰,۷۷۱)	۵۸,۸۴۴	۱,۸۸۹	۱۹۴,۰۰۷,۹۴۰.۷۱	۳۶۶,۴۸۱	(۱۴۷,۸۸۱)	۳۱۸,۶۰۰	۱,۷۹۰
ژل و محلول ضد عفونی کننده دست	هزار بطری ۲۵۰ میلی لیتری	دولت	۰		۰	۰	۰	۱۲۶	۱۶۹,۵۷۹,۳۶۵.۰۸	۲۱,۳۶۷	(۷,۷۱۲)	۱۳,۶۵۵	۰
			۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
جمع فروش داخلی			۳,۹۵۵	۷۴۱,۸۷۰	(۴۳۷,۵۹۳)	۳۱۴,۳۷۷	۴,۸۰۶			۱,۳۴۳,۱۱۸	(۶۱۷,۸۹۵)	۷۲۵,۲۲۳	۴,۸۳۳
فروش صادراتی:													
قرص و بلوس	هزار جعبه ۱۰۰ عددی	سازمان حمایت	۱۸۳	۱۷۵,۲۸۹,۶۱۷.۴۹	۳۳,۰۷۸	(۳۷,۱۸۴)	۴,۸۹۴	۱۵۴	۳۷۷,۸۱۸,۱۸۱.۸۲	۵۸,۱۸۴	(۲۰,۶۰۱)	۳۷,۵۸۳	۱۹۱

نوع کالا	واحد	مباني و مرجع قيمت گذاري	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹						دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹				برآورد تعداد فروش در دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
			تعداد فروش	نرخ فروش-ريال	مبلغ فروش-ميليون ريال	مبلغ بهاي تمام شده-ميليون ريال	سود ناخالص-ميليون ريال	تعداد فروش	نرخ فروش-ريال	مبلغ فروش-ميليون ريال	مبلغ بهاي تمام شده-ميليون ريال	سود ناخالص-ميليون ريال	
پودرها	هزار ساشه ۱۰۰ گرمي	سازمان حمايت	۵۷	۱۳۹,۶۸۴,۲۱۰.۵۳	۷,۹۶۲	(۴,۱۴۴)	۳,۸۱۸	۱۲۱	۲۱۷,۴۲۱,۴۸۷.۶	۲۶,۳۰۸	(۱۱,۱۳۶)	۱۵,۱۷۲	۸۴
محلولاها	هزار بطري ۱ ليتري	سازمان حمايت	۵۸	۱۸۷,۱۳۷,۹۳۱.۰۳	۱۰,۸۵۴	(۶,۳۰۳)	۴,۶۵۳	۶۱	۲۶۱,۳۱۳,۱۱۴.۷۵	۱۵,۹۳۴	(۷,۶۷۳)	۸,۲۶۱	۳۰
			۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
جمع فروش صادراتي:			۲۹۸		۵۰,۸۹۴	(۳۷,۵۳۰)	۱۳,۳۶۴	۳۳۶		۱۰۰,۴۳۶	(۳۹,۴۱۰)	۶۱,۰۱۶	۳۰۵
درآمد ارائه خدمات:													
					۰	۰	۰			۰	۰	۰	
جمع درآمد ارائه خدمات:			۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
برگشت از فروش			۰		(۱۵,۷۰۳)	۰	(۱۵,۷۰۳)	۰		(۷,۳۴۳)	۰	(۷,۳۴۳)	۰
تخفیفات					(۴۲,۴۸۲)	۰	(۴۲,۴۸۲)	۰		(۵۸,۴۱۹)	۰	(۵۸,۴۱۹)	۰
جمع			۴,۲۵۳		۷۳۴,۵۷۹	(۴۶۵,۱۲۳)	۲۶۹,۴۵۶	۵,۱۴۲		۱,۳۷۷,۷۸۲	(۶۵۷,۳۰۵)	۷۲۰,۴۷۷	۵,۱۳۷

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخير

شرح	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
مبلغ فروش	۹۵۶,۱۹۱	۸۶۱,۳۸۴	۵۴۱,۲۸۲	۶۸۲,۶۴۴	۷۳۴,۵۷۹	۱,۳۷۷,۷۸۲	۱,۸۰۰,۰۰۰
مبلغ بهاي تمام شده	(۵۸۵,۲۸۵)	(۶۳۹,۳۶۴)	(۴۴۰,۳۶۲)	(۴۴۸,۴۸۷)	(۴۶۵,۱۲۳)	(۶۵۷,۳۰۵)	(۸۳۰,۵۸۸)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات تقویت برند و افزایش سهم بازار محصولات انسانی بیمارستانی ، توسعه محصولات دامپزشکی در حوزه های تولید محصولات جدید و افزایش صادرات ، مشارکت و همکاری با شرکتهای توزیع در جهت تسهیم بهتر منافع و کمک به کاهش دوره وصول مطالبات. در ارتباط با مبلغ ۲۳۲۸۲ ميليون ريال مندرج در سرفصل بهاي تمام شده خدمات ارايه شده(جدول بهای تمام شده) لازم به توضیح است که بدلیل اینکه سطری برای خرید کالای ساخته شده و سایر وارده و صادره های بهای تمام شده دیده نشده لذا به ناچار آثار ریالی گردش فصول یادشده به سرفصل بهای تمام شده خدمات ارايه شده منتقل گردید تا جمع بهای تمام شده کالای فروش رفته صحیح نشان داده شود.بنابراین شرکت هیچ گونه درآمدی ناشی از خدمات ارايه شده نداشته است.

بهای تمام شده

شرح	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (میلیون ريال)	دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ (میلیون ريال)
مواد مستقیم مصرفي	۲۸۱,۱۳۹	۴۲۲,۷۳۴
دستمزد مستقیم تولید	۳۴,۹۳۹	۵۱,۳۹۰
سربار تولید	۱۴۲,۲۶۳	۱۷۲,۲۷۶
جمع	۴۵۸,۳۴۱	۶۴۶,۴۰۰
هزینه جذب نشده در تولید	۰	۰
جمع هزینه های تولید	۴۵۸,۳۴۱	۶۴۶,۴۰۰
موجودي كالاي درجریان ساخت اول دوره	۱,۷۶۹	۰
موجودي كالاي درجریان ساخت پایان دوره	۰	(۱۰,۱۶۱)
ضایعات غیرعادي	(۱,۴۰۸)	(۲,۵۶۷)
بهای تمام شده كالاي تولید شده	۴۵۸,۷۰۲	۶۳۳,۶۷۳
موجودي كالاي ساخته شده اول دوره	۵۳۱	۷۷۲
موجودي كالاي ساخته شده پایان دوره	(۷۷۲)	(۴۲۲)
بهای تمام شده كالاي فروش رفته	۴۵۸,۴۶۱	۶۳۴,۰۳۳
بهای تمام شده خدمات ارایه شده	۶,۶۶۲	۲۳,۲۸۳
جمع بهای تمام شده	۴۶۵,۱۲۳	۶۵۷,۳۰۵
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»		
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.		

گردش مقداری - ربالی موجودی کالا

شرح محصول	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹			
		موجودي اول دوره	تولید	تعدیلات	فروش
					موجودي پایان دوره

		مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - مليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - مليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - مليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - مليون ريال	مقدار	نرخ - ريال		
پودرها	هزار ساشه ۱۰۰ گرمي	۲,۹۷۴	۳۴۶,۴۶۹.۴	۷۳۳	۲,۴۳۱,۱۵۸	۶۰,۶۱۳.۶۸	۱۴۷,۳۵۹	۵,۹۹۱	۱,۸۹۳,۸۴۰.۷۶	۱۱,۳۴۶	۲,۴۳۹,۸۷۵	۶۵,۱۷۳.۸۳	۱۵۹,۰۱۶	۳۴۸	۱,۷۰۱,۶۱۳.۹	۴۳۲	
قرص و بلوس	هزار جعبه ۱۰۰ عددي	۰		۰	۱,۷۳۶,۴۵۲	۱۵۵,۵۶۸.۹۴	۳۷۰,۱۳۸	۱۰,۳۴۰	۹۱,۶۹۹.۳۳	۹۳۹	۱,۷۴۶,۶۹۳	۱۵۵,۱۹۴.۵	۳۷۱,۰۷۷	۰		۰	
محلولها	هزار بطري ۱ ليتري	۹۶	۴۰۶,۳۵۰	۳۹	۳۰۳,۶۵۲	۳۹۲,۴۳۴.۳۱	۱۱۸,۷۷۱	۱۸,۹۵۹	۵۸۴,۳۶۶.۳۶	۱۱,۰۷۹	۳۳۱,۷۰۷	۴۰۳,۷۴۹.۳۷	۱۳۹,۸۸۹	۰		۰	
پودر تزريقي	هزار ويال ۱۰۰۰ ميلي گرمي	۰		۰	۳۱۸,۰۶۰	۲۸۱,۹۸۷.۶۸	۸۹,۶۸۹	(۳۷۰)	۲۸۸,۸۸۸.۸۹	(۷۸)	۳۱۷,۷۹۰	۲۸۱,۹۸۱.۸۱	۸۹,۶۱۱	۰		۰	
ژل و محلول ضد عفوني کننده دست	هزار بطري ۲۵۰ ميلي ليتري	۰		۰	۱۲۶,۰۶۱	۶۱,۱۷۶.۷۳	۷,۷۱۲	۰		۰	۱۲۶,۰۶۱	۶۱,۱۷۶.۷۳	۷,۷۱۲	۰		۰	
		۰		۰	۰		۰	۰		۰	۰		۰	۰		۰	
جمع کل				۷۷۲			۶۳۳,۶۶۹			۲۳,۲۸۶			۶۵۷,۳۰۵			۴۳۲	

[illegible]

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹												واحد	شرح
موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره				
مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ		
	ریال	میلیون ریال		ریال	میلیون ریال		ریال	میلیون ریال		ریال	میلیون ریال		
۱	۱۵,۱۵۹	۱۵,۱۵۹,۰۰۰,۰۰۰	۱	۱۳۳,۶۰۷	۱۳۳,۶۰۷,۰۰۰,۰۰۰	۱	۱۰۸,۳۴۱	۱۰۸,۳۴۱,۰۰۰,۰۰۰	۱	۴۰,۴۲۵	۴۰,۴۲۵,۰۰۰,۰۰۰	میلیون ریال	مواد اولیه
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰		
۱	۱۵,۱۵۹	۱۵,۱۵۹,۰۰۰,۰۰۰	۱	۱۳۳,۶۰۷	۱۳۳,۶۰۷,۰۰۰,۰۰۰	۱	۱۰۸,۳۴۱	۱۰۸,۳۴۱,۰۰۰,۰۰۰	۱	۴۰,۴۲۵	۴۰,۴۲۵,۰۰۰,۰۰۰		جمع مواد اولیه داخلی:
													مواد اولیه وارداتی:
۱	۶۳,۵۴۳	۶۳,۵۴۳,۰۰۰,۰۰۰	۱	۳۸۸,۶۳۶	۳۸۸,۶۳۶,۰۰۰,۰۰۰	۱	۳۱۴,۳۹۳	۳۱۴,۳۹۳,۰۰۰,۰۰۰	۱	۱۳۷,۷۷۶	۱۳۷,۷۷۶,۰۰۰,۰۰۰	میلیون ریال	مواد اولیه
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰		
۱	۶۳,۵۴۳	۶۳,۵۴۳,۰۰۰,۰۰۰	۱	۳۸۸,۶۳۶	۳۸۸,۶۳۶,۰۰۰,۰۰۰	۱	۳۱۴,۳۹۳	۳۱۴,۳۹۳,۰۰۰,۰۰۰	۱	۱۳۷,۷۷۶	۱۳۷,۷۷۶,۰۰۰,۰۰۰		جمع مواد اولیه وارداتی:
	۷۸,۷۰۲			۵۲۲,۲۳۳			۴۲۲,۷۳۴			۱۷۸,۲۰۱			جمع کل
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»													
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.													

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار						هزینه های اداری، عمومی و فروش	
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
هزینه حقوق و دستمزد	۷۰,۶۹۸	۹۹,۴۷۰	۱۳۳,۳۶۳	۱۷,۸۶۷	۲۱,۱۹۹	۲۵,۲۴۶		
هزینه استهلاک	۶۷,۹۳۰	۶۴,۸۲۹	۷۱,۵۹۷	۶۴۸	۵۴۱	۵۸۲		
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۷۷۶	۲,۶۷۹	۲,۷۴۸	۲۸۹	۲۵۹	۲۹۴		
هزینه مواد مصرفی	۱,۸۱۲	۰	۰	۰	۰	۰		
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۲,۴۰۴	۲,۸۶۷	۳,۸۸۰		

شرح	هزینه سربرار						هزینه های اداری، عمومی و فروش	
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰		
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰		
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰		
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰		
هزینه حمل و نقل و انتقال	۵۵۱	۸۶۵	۹۰۰	۰	۶۰	۱۲۱		
سایر هزینه ها	۵۰۶	۴,۴۳۳	۳,۱۵۷	۳۰,۵۹۶	۴۴,۰۸۲	۴۶,۸۹۵		
جمع	۱۴۲,۲۶۳	۱۷۲,۲۷۶	۲۰۱,۷۶۵	۵۱,۹۰۴	۶۹,۰۰۸	۷۷,۰۱۸		

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	حداقل ۱۰ درصد افزایش نرخ فروش در سال آتی پیش بینی شده است.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	حداقل بیست درصد افزایش در قیمت خرید پیش بینی شده است. این موضوع بدون آثار احتمالی تغییرات هیجانی نرخ ارز می باشد.

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	احتمال افزایش قیمت خرید مواد اولیه، بسته بندی و کالای بازرگانی از یک طرف و تغییر نرخ ارز از دولتی به نیمایی و متعاقب آن افزایش بهای تمام شده ناشی از تحریم ها قابل تصور است.
----------------------------------	--

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
تعداد پرسنل توليدي شرکت	۱۰۰	۹۶	۹۳
تعداد پرسنل غير توليدي شرکت	۱۶۱	۱۵۸	۱۶۲

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۱۳۹۸/۱۲/۲۹	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالي	مبلغ ارزی	مبلغ ریالي
منابع ارزی طی دوره	دلار	۹۰۱,۴۷۸	۵۰,۸۹۴	۷۸۱,۶۰۵	۱۰۰,۴۲۶

شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۱۳۹۸/۱۲/۲۹	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
مصارف ارزی طی دوره	دلار	۳,۶۳۵,۲۵۲	۱۸۰,۲۳۳	۷,۷۴۷,۹۴۲	۳۸۸,۶۲۶
		.	.	.	.

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	بیست درصد افزایش هزینه سربار و هزینه های اداری و عمومی برای سال آتی متناسب با سطح تولید پیش بینی شده است.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح - میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	تاریخ	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
	.	.		.	.	.	.	.		

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

--

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالي شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	
لابراتوارهای داروئی رازک	۰	۰	۱۳۹۹/۰۱/۰۱	۱۲	۰	۰	
داروسازی اکسیر	۰	۰	۱۳۹۹/۰۱/۰۱	۱۱	۰	۰	
شیرین دارو	۰	۰	۱۳۹۹/۰۱/۰۱	۳۸	۰	۰	

نام شرکت	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹				دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹		تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالي شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاري - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	
سایر شرکتهای خارج از بورس	۰	۰	۱۳۹۹/۰۱/۰۱	۲	۰	۰	
	۰	۰		۰	۰	۰	

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت‌های سرمایه‌پذیر

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
فروش مواد	۵۴۰	۱۰۱
فروش ضایعات	۵۲۰	۲,۰۷۲
خالص اضافی(کسری) انبار	۱۴	۱۴
سود(زیان)تسعیر ارز	۲,۶۲۰	۱,۵۶۲
سایر	۲,۲۸۴	۳,۳۱۵
	۰	۰
جمع	۵,۹۷۸	۷,۰۶۴

سایر هزینه‌های عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
خالص کسری و اضافی انبار	۰	۰
ضایعات غیر عادی تولید	۱,۴۰۸	۲,۵۶۷
زیان تسعیر ارز	۰	۰

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
سایر	۵۵۸	۰
	۰	۰
جمع	۱,۹۶۶	۲,۵۶۷

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
			ریالی	ارزی				
				نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی		
تسهیلات دریافتی از بانکها	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تسهیلات دریافتی از بانکها	۰	۸۶۲,۴۳۹	۴۹۵,۱۵۲	۰	۰	۰	۱۴۶,۶۱۲	۱۱۹,۰۳۰
	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰						۰
جمع		۸۶۲,۴۳۹	۴۹۵,۱۵۲		۰		۱۴۶,۶۱۲	۱۱۹,۰۳۰
							انتقال به دارایی	۰
							هزینه مالی دوره	۱۱۹,۰۳۰

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

تسهیلات دریافت شده و سررسید شده از بانک های سینا و رفاه به مدت سه سال امهال و اقتصاد نوین تمدید گردید.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	تسویه تسهیلاتی که سررسید آن در دوره مذکور می باشد و اخذ تسهیلات معادل تسهیلات تسویه شده انجام می گردد .
----------------------------------	---

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
	۰	۰

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
جمع	۰	۰

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
سود فروش دارایی ثابت	۶۹,۸۳۴	۰
سود سپرده بانکی	۷,۳۶۳	۱,۸۳۳
سایر	۵۴۳	۹۴۹
	۰	۰
جمع	۷۷,۷۳۹	۲,۷۸۲

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۰	۰	۰	۰	۹۰

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	اهتمام شرکت بر تولید اقلام پیش بینی شده
----------------------------------	---

سایر توضیحات با اهمیت

با توجه به عدم تخصیص ارز دولتی از آذر ماه ۱۳۹۸ تاکنون به دلیل فضای تحریم های ضالمانه علیه کشورمان، برای خرید مواد اولیه داروهای تولیدی دامپزشکی و پیگیری های بعمل آمده ، به نظر می رسد احتمال تغییر تخصیص ارز دولتی به نیمایی وجود دارد. مضافاً اینکه تاثیر منفی مخاطرات کرونا ویروس بر فعالیت های اقتصادی کشور و به تبع آن بر فعالیت های شرکت دور از انتظار نیست. شایان ذکر است که شرکت درآمدی از محل خدمات تحصیل ننموده و اعداد مندرج در این آیتم در بهای تمام شده بابت خرید محصولات بازرگانی بوده لذا بدلیل اینکه جدول مربوطه حاوی رکوردی بابت این موضوع نیست و اشکال ساختاری دارد بنابراین به ناچار در این سرفصل خرید کالای بازرگانی(گاناداکسیل و فوزباک) افشا گردید.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»